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اطلاعیه دفتر سیاسی حزب مردم سالاری
چرا دکتر مصطفی کواکبیان  یکی از کاندیداهاي 

اصلی  اصلاح طلبان سراسر کشور است؟
دفتر سیاســی حزب مردم سالاري  بنا به دلایل و شاخص های زیر اعتقاد دارد 
که آقای دکتر مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری، به عنوان نامزد 

اصلاح طلبان سراسر کشور بالاترین استحقاق را دارد.
1- شاخص تشکیلات و تحزب

هیچ کــدام از کاندیداهای اصلاح طلب  به اندازه دکتر کواکبیان ســابقه کار 
تشکیلاتی پیوسته و مداوم و همچنین اعتقاد به کار تحزب که یکی از ستونهای 
مهم دموکراسی و مردم سالاری است ، را ندارد. او بنبانگذار خانه احزاب وخانه 

مطبوعات کشوراست.
2- شاخص تحصیلات 

دکتر مصطفی کواکبیان دانش آموخته علم سیاســت و  اســتاد و عضو هیأت 
علمي دانشــکده حقوق وعلوم سیاســي دانشــگاه علامه طباطبایی است.  او  
برخلاف بسیاری از مدیران که همزمان هم کار کردند و در حاشیه هم مدرک 
گرفتند، تحصیلات را به صورت پیوســته و مستقل در دانشگاه  تربیت مدرس 

گذرانده است.
3- شاخص جمهوری خواهی 

دبیر کل حزب مردم سالاری ، مبدع  نظریه جمهوریت سوم می باشد، او خواهان 
اصلاح قانون اساسی هست و معتقد است که  اشکالات ساختاری قانون اساسی 
مانع اصلی توسعه کشور هست و باید موانع مذکور از طریق اصل ١٧٧ بر طرف 

شود.
در این راستا بیش از ده ها جلسه وگردهمایی در کلاب هاوس با  موضوع  اصلاح 
قانون اساســی و با مشــارکت بیش از  دهها تن از اندیشمندان، متخصصان و 
صاحب نظران این حوزه و بیش از ده ها هزار نفر شــرکت کننده برگزار کرده 

است.
4- شاخص تحول در سیاست خارجي

او رییس فراکسیون دیپلماسي ومنافع ملي مجلس دهم با حدود١٢٠ نماینده 
بود و از برنامه هاي راهبردي وي تعامل مثبت با تمامي کشورهاي دنیا بجز رژیم 
صهیونیستي است. اعتقاد به تعامل با تمام دنیا برای بهبود وضعیت اقتصادی و 

جایگاه سیاسی کشور هست.
5- شاخص تدین و وطن دوستي

دبیرکل حزب مردم سالاری از خانواده چندین شهید دفاع مقدس هستند که 
نشان ازالتزام عملی به دفاع از وطن و تدین دارد.

6شاخص برنامه محوری
حزب مردم ســالاری با بیش از دو دهه ســابقه فعالیت حزبی و برخورداری از  
اعضای متخصص  در حوزه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و روابط 

بین الملل برنامه های مدوّنی  در راستای اداره کشور دارا می باشد.

ویژه

پیش بینی رسول منتجب نیا از تایید صلاحیت 
چهره سیاسی اصلاح طلب

فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: آقای جنتی صراحتا اعلام داشت که شورای 
نگهبان تحت فشــار هیچ جریانی قرار نمی گیرد اگر دَر بر این پاشــنه بچرخد 

نتیجه انتخابات همان نتیجه انتخابات مجلس خواهد بود.
رســول منتجب نیا، دبیرکل حزب جمهوریت و فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
گفتگــو با منیبان در رابطه با انتخابات پیش رو گفت: گمانه زنی های زیادی در 
خصوص انتخابات پیش رو وجود داشت و فکر می کردیم حاکمیت به این نتیجه 
رسیده که مردم را پای صندوق رای برگرداند و فضارا بازتر کند اما با گفته های 
اخیر آیت الله جنتی، مبنی براینکه راه گذشته را ادامه می دهیم تقریبا همه این 
گمانه زنی ها پوچ شــد.  این چهره اصلاح طلب ادامه داد: آقای جنتی صراحتا 
اعلام داشت که شورای نگهبان تحت فشار هیچ جریانی قرار نمی گیرد اگر دَر 
بر این پاشنه بچرخد نتیجه انتخابات همان نتیجه انتخابات مجلس خواهد بود.

منتجب نیا خاطرنشــان کــرد: از اصلاح طلبان فــردی در انتخابات پیش رو 
تایید صلاحیت می شــود که رای زیادی ندارد و مانند ســال ١۴٠٠ همتی یا 
فردی مانند او تایید صلاحیت می شــوند.  وی افزود: طبق اخبار شنیده شده 
و برآوردهای مطرح شــده احتمالا ۳٠ نفر از اصولگرایان ناشناخته را اتوبوسی 
ردصلاحیت می کنند که بگویند عدالت را برقرار کرده اند. منتجب نیا در پایان 
گفت: به نظر نمی رسد شاهد تایید صلاحیت شدن افرادی مثل جهانگیری که 

رای آور است در انتخابات پیش رو باشیم.

احزاب

تکذیب یک ادعای انتخاباتی درباره طیب نیا
وزیــر اقتصاد دولت یازدهم هرگونه فعالیت انتخاباتی اعم از تدوین برنامه برای 

کاندیداها یا نقش داشتن در چینش تیم اقتصادی آنها را تکذیب کرد.
به گزارش دیده بان ایران، در پی انتشــار برخی اخبار درباره نقش آفرینی علی 
طیب نیا وزیر اســبق اقتصاد در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، 

یک منبع نزدیک به وی نسبت به این موضوع واکنش نشان داد.
این منبع نزدیک به وزیر اسبق اقتصاد و امور دارایی گفت: همزمان با ثبت نام 
نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و طی روزهای گذشته 
اخباری مبنی بر حضور علی طیب نیا، اســتاد دانشگاه و وزیر اسبق اقتصاد به 
عنوان ســخنران برخی همایش ها و نشســت ها با موضوع انتخابات و یا نقش 
آفرینی وی در تنظیم برنامه ها و یا چینش اقتصادی کابینه آتی برای برخی از 

نامزدها منتشر شده است که صحت ندارد.

انتخابات

آیت الله غیاث الدین طه محمدی درگذشت
آیت الله »غیاث الدین طه محمدی« نماینده ســابق ولی فقیه در استان همدان 
پس از گذراندن دوره بیماری در یکی از بیمارســتان های شهر قم، دار فانی را 
وداع گفت. مرحوم طه محمدی در ســال ١۳6١ از سوی دفتر حضرت امام)ره( 
بــه امامت جمعه فامنین منصوب شــد و در طول ٢۳ ســال امامت جمعه به 
انجــام خدمات فراوانی در زمینه های فرهنگی، حــوزوی، عمرانی، اقتصادی و 
اجتماعــی پرداخت و پس از کناره گیری آیت الله موســوی همدانی از امامت 
جمعه همــدان، از طرف رهبر معظم انقلاب به عنــوان نماینده ولی فقیه در 
اســتان همدان و امامت جمعه این شهر منصوب شــد. آیت الله غیاث الدین 
طه محمدی ١۴ سال مســئولیت نمایندگی ولی فقیه و امام جمعه همدان را 
بر عهده داشــت و در نهایت در ٢٢ اسفند ١۳۹٧ با حکم رهبر معظم انقلاب، 
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله شعبانی به عنوان جوان ترین نماینده ولی 

فقیه در استان ها منصوب شد.

رویداد

فتوای آیت الله مکارم شیرازی 
درباره همستر و نات کوین

یــک مرجع تقلید شــیعه درباره حکم شــرعی بازی های 
تلگرامی مانند نات کوین و همستر و. پاسخ گفت.

به گزارش خبرآنلاین، با توجه بــه افزایش تعداد کاربران 
ایرانــی بازی های تلگرامی از جمله همســتر کامبت، نات 
کویــن و... و به وجود آمدن نگرانی هایی در این رابطه، نظر 
فقهی برخی از مراجع تقلید را در این باره مطرح شده است.
در همین رابطه پرسشی به شرح زیر به دفتر حضرت آیت 
الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید شیعه ارسال شد:

پرســش: طی یک ماه اخیر در بستر تلگرام، انواع مختلف 
بازی ها مانند نات کوین، همستر و ... راه اندازی شده است 
که توجه بخش قابل توجهی از جمعیت کشــور را به خود 
جلب کرده اســت. مطابق وعده ای که مدیران این بازی ها 
داده اند پس از کســب امتیاز در قالب ســکه، این سکه ها 
قیمت گذاری شده و قابل خرید و فروش خواهد بود. برای 
نمونه یکی از این بازی ها، فرآیندهای خود را تکمیل کرده و 
در نهایت تبدیل به ارز دیجیتال شده و هم اکنون عده ای 

از آن بهره مند شده اند.
پاسخ: با توجه به ابهامات زیادی که این نوع ارزها دارند، از 
جمله اینکه منشــاء استخراج آن روشن نیست و نیز غالبا 
اعتبار آن از سوی دولت ها پذیرفته نشده و همچنین منشاء 
سوء استفاده های زیادی شده است، معامله، سرمایه گذاری 

و درآمد حاصل از آنها جایز نیست.

صف ۷۰ نفره نمایندگان
برای عضویت در ۴ کمیسیون

سخنگوی هیأت رئیســه مجلس از تقاضای تعداد زیادی 
از نماینــدگان برای عضویت در کمیســیون های برنامه و 

بودجه، انرژی، صنایع و معادن و امنیت ملی خبر داد.
علیرضا سلیمی در گفت و گویی تاکید کرد: نمایندگان تا 
پایان هفته گذشته فرصت داشتند تا فرم سوابق کاری و 
تخصصی و تحصیلی خود به همراه مدارکشان را به منظور 
امتیازبنــدی برای عضویت در کمیســیون های تخصصی 

مجلس ارائه کنند.
بنابر روایت ایرنا، ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار 
داشــت: کار امتیازبنــدی نمایندگان بــرای عضویت در 
کمیســیونهای تخصصی مجلس به صورت الکترونیکی و 
توسط سیستم انجام می شود و تا پایان هفته جاری نتیجه 

این امتیاز بندی ها به نمایندگان اعلام می شود.
وی افزود: در صورتی که نماینده یا نمایندگانی نسبت به 
امتیاز بندی انجام شده اعتراض داشته باشند اعتراض آنها 
در جلســه مشترک هیأت رئیسه مجلس و رؤسای شعب 

مورد بررسی قرار می گیرد.
سلیمی خاطرنشان کرد: زمان برگزاری جلسات رسیدگی 
به اعتراضات به میزان و حجم اعتراضات واصله بســتگی 

دارد و در زمان خود اعلام می شود.
ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس اظهار داشت: آنچه در 
تکمیــل فرم عضویت نمایندگان در کمیســیون ها جلب 
توجــه می کند فزونــی تقاضاهای نمایندگان بر ســقف 
تعیین شده برای کمیسیون ها برای عضویت در یک سری 

کمیسیونهای خاص است.
وی افزود: حجم تقاضاها برای عضویت در کمیسیون هایی 
مانند کمیســیون برنامه و بودجه، انرژی، صنایع و امنیت 
ملی از ســقف تعیین شده بالاتر رفته و بعضا به مرز 6٠-

٧٠ تقاضا رسیده است.
ســلیمی خاطرنشان کرد: همچنین در مواردی هم مانند 
کمیسیون های شوراها، فرهنگی و قضایی میزان تقاضاها 
کمتر از سقف تعیین شــده برای کمیسیون های مجلس 

است.

احتمال افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس دوازدهم 

نماینــده یزد در مجلس شــورای اســلامی گفت: طبق 
قانون اساســی و بر اساس شــاخص هایی مانند جمعیت، 
محرومیت منطقه و وســعت جغرافیایی باید ۴٠ نماینده 
به تعداد نمایندگان فعلی افزوده شود و تعداد نمایندگان 
به ۳۳٠ نفر برســد لذا ضرورت افزایش تعداد نمایندگان 
و اصلاح حوزه های انتخابیه وجود دارد و لازم اســت این 

کار انجام شود.
به گزارش تسنیم نماینده یزد در مجلس از دنبال کردن 
طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس و اصلاح حوزه های 

انتخابیه با مدلی جدید در مجلس دوازدهم خبر داد.
محمدصالح جوکار نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تســنیم، درباره 
طرح افزایش تعداد نمایندگان و اصلاح جداول حوزه های 
انتخابیه، گفت: این طرح در مجلس یازدهم مطرح شد و 
نمایندگان با آن مخالفــت کردند، اما با توجه به اهمیت 
موضوع طرح مذکور را مجدد در مجلس دوازدهم مطرح 

خواهیم کرد.
وی افزود: طبق قانون اساســی و بر اساس شاخص هایی 
مانند جمعیت، محرومیت منطقه و وسعت جغرافیایی باید 
۴٠ نماینده به تعداد نمایندگان فعلی افزوده شود و تعداد 
نمایندگان به ۳۳٠ نفر برســد لذا ضرورت افزایش تعداد 
نمایندگان و اصلاح حوزه های انتخابیه وجود دارد و لازم 

است این کار انجام شود.
نماینــده یزد در مجلس با تاکید بــر اینکه ما در مجلس 
دوازدهم قطعــا موضوع افزایش تعــداد نمایندگان را به 
گونه ای دیگر دنبال خواهیم کرد، گفت: اگر دولت بعدی 
در این باره لایحه دهد خیلی خوب اســت و ما استقبال 
می کنیم، اما اگر این اتفاق نیفتد مجلس از طریق طح این 

موضوع را پیگیری خواهیم کرد.
جــوکار درباره این مدل اضافه کرد: برای اینکه ایرادی در 
این باره و همچنین مسئله داشتن بار مالی مطرح نشود ما 
طرحی را تدوین و کلیات موضوع افزایش تعداد نمایندگان 
و اصلاح حوزه های انتخابیه را تایید و بر اســاس اصل 6۴ 
قانون اساسی دولت را مکلف به انجام این کار می کنیم و 
پس از آن 6 ماه به دولت فرصت می دهیم تا در ادامه نظر 
خود را درباره جزئیات اصلاح حوزه های انتخابیه و افزایش 
۴٠ نماینــده در قالب لایحه ای به مجلس ارائه دهد تا در 
نهایت در کمیسیون شورا ها و امور داخلی مجلس کار های 
کارشناســی در این مورد انجام و به تصویب برسد؛ سپس 
این موضوع به جلسه علنی ارائه می شود تا فرایند تبدیل 

شدن به قانون را طی کند.
لازم به ذکر اســت، بر اســاس اصل 6۴ قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایران هر ١٠ ســال یکبــار با در نظر 
گرفتن عوامل انسانی، جغرافیایی، سیاسی، حداکثر بیست 
نماینــده به تعداد نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 

می تواند اضافه شود.
با توجه به اینکه بیســت ســال از آخرین افزایش تعداد 
نمایندگان مــردم در مجلس می گذرد لــذا این افزایش 

می تواند به عدد ۴٠ نفر برسد.

مراجع

مجلس
گروه سیاســی: شــمارش معکوس تا 
تایید و  اعلام لیســت کاندیداهــای 
ریاست  انتخابات  شــده  صلاحیت  رد 
جمهوری چهاردهم آغاز شــده است. 
است. نگهبان  شورای  به  چشم ها  همه 
کاندیداها اما ســاکت ننشســته اند و 
تحرکات انتخاباتی خود را آغاز کرده اند. 
بــازار مصاحبه ها، فیلم های انتخاباتی، دید و 
بازدید های محله ای، وعده های توئیتری و ... 
داغ داغ است. روز گذشته نیز تعدادی از این 
کاندیداها به برخی مواضع و برنامه های خود 
بــرای دولت چهاردهم پرداخته بودند که در 

ادامه آمده است.
جهانگیری و انتخاب مدیران کارآمد

اســحاق جهانگیری یکی از ســه کاندیدای 
معرفی شده از سوی جبهه اصلاحات است، 
معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم، در جمع 
فرهنگیان، نقش معلمان را در توسعه ایران 
کلیدی دانســت و تاکید کرد که ما موظفیم 
به نظام انگیزشی، معیشت و منزلت معلمان 
توجــه کنیم. جهانگیــری همچنین معتقد 
است برای توسعه نیروی انسانی باید نسبت 
به تربیت دانش آموزان از پیش دبســتانی و 
دوره ابتدایی اهتمام ویژه ای داشــته باشیم 
و آمــوزش و پــرورش موفق و کارســاز در 
پیشرفت کشور جز با نقش آفرینی معلمان 
ممکن نیست. جهانگیری در این نشست خود 
را کارگرزاده معرفی کرده و  من از ســطوح 
پایین و با هزینه مردم رشد کرده ام و وظیفه 
دارم به آنان خدمت کنم. او انتخاب مدیران 
کارآمد را از جمله مهم ترین مســئولیت های 
رئیس جمهور دانست و تاکید کرد: در قامت 
یک رئیس جمهــور باید بتوانم بــا مدیران 
کارآمد که دغدغه اصلی آنان توســعه ایران 

است، کار کنیم.
درخواست آخوندی از شورای نگبان

عباس آخوندی نیز یکی از ســه کاندیداهای 
جبهــه اصلاحــات در انتخابــات پیش رو 
شناخته می شود، در یادداشتی با عنوان »ما و 
انتخابات پیشِ رو« به تحلیل فضای انتخابات 
پرداخته اســت. به گفته وی اصلاح طلبان، 

تحول خواهان و آنان کــه انتخابات را تحریم 
کرده اند بخش عمده ای از ملت و جامعه ایران 
را شــکل می دهند. هدف جبهه اصلاحات و 
مردان ملــی و وطن خواه توســعه، افزایش 
رفاه و امنیت ملت ایران اســت و از هرگونه 
خشونت به دور هستند. در صورت حاکمیت 
قانون بر فرایند انتخابات ١۴٠۳ امید می رود 
که تعارض و شکاف اجتماعی موجود کاهش 

یابد و امید اجتماعی در ایران باز جوانه زند.
آخوندی با تاکید براینکه با شــناختی که از 
خود و سایر نامزدهای پیشنهادشده از سوی 
جبهه دارم، مطمئن هستم که همگی واجد 
صلاحیت مصرح در قانون اساسی هستیم و 
هیچ دلیلی بــرای رد صلاحیت هیچ یک از 
ما وجود ندارد؛ خاطر نشــان می کند:  امید 
دارم که اعضای شــورای نگهبان بر اســاس 
ظن و گمان اقــدام نکند. و به آموزه قرآن و 
هم چنین به قانون عمــل کنند. به هر روی 
محروم ساختن یک شخص و ملت از انتخاب 
شــدن و انتخاب کردن، دلیل محکمه پسند 
می خواهد و وجدان جامعه باید آن را بپذیرد.
لاریجانی، از انتشار شماره تلفن تا 

پاسخ به سوالات توئیتری
علی لاریجانی که ایــن روزها گمانه زنی ها 
برای حضورش در میــان کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده از ســایرین بیشتر است، دو 
روز پیش در روشی ابتکاری و جالب شماره 
تلفنــی را در کانال تلگرامــی و توئیتر خود 
منتشــر کرده و از مردم خواسته است که از 

طریق این شماره با او در تماس باشند.
او یــک روز بعد از انتشــار این شــماره، در 
پســتی تلگرامی فیلمــی از گپ و گفتش با 
مردم از طریق این شــماره را منتشــر کرده 
و ذیل آن آورده اســت؛ »امروز چندصد پیام 
و تعدادی از تماس های شــما را با شــماره 
پاســخ دادم. همه ی پیام ها خوانده خواهند 
شــد. هم صحبتی با شما مثل همیشه لذت 
بخش است.« ارتباط گرفتن او با مردم تنها 
به این شــماره تلفن محدود نشده و او این 
روزها به سوالاتی که از وی در توئیتر می شود 
نیز پاسخ می دهد، روز گذشته وی به سوالی 

پیرامون موضوع مالیات پاســخ گفته بود، او 
تاکید کرده بود که بایســتی نسبتی منطقی 
بیــن مالیات و خدمات دولت برقرار باشــد. 
اینکه مالیاتی که از شــهروند گرفته شده در 
چه محلی مصرف شده است؟ بایستی شفاف 
باشد. دولت موظف است به هر شهروندی که 
مالیات می دهد گــزارش عملکرد دهد. اگر 
همین یک کار درست انجام شود دیگر برای 
وصول مالیات نیاز به داغ و درفش یا ســرک 
کشــیدن به حساب های بانکی مردم نیست. 
مردم بــا انگیزه و رغبــت مالیات می دهند.
لاریجانی در ادامه به منطق مالیات بر عایدی 
ســرمایه در شــرایط تورمی اشــاره کرده و 
می گوید اثر تورم را در این مالیات محاســبه 
خواهند کرد که این بیان اشتباه است. تورمی 
که بانک مرکزی یا مرکز آمار اعلام می کنند 
تورم سبد مصرفی مردم است که در بیشتر 
مواقع کمتر از تورم دارایی ها و سرمایه هایی 

مثل مسکن خودرو و... است.«
رئیس پیشین مجلس شــورای اسلامی در 
پاسخ به سؤالی در خصوص نسبت عملیات 
طوفــان الاقصی و وعده صادق با منطق امام 
خمینی)س(، گفت: مسأله عدالت اجتماعی 
اختصاص به یک جغرافیای خاص ندارد و به 
یک »عدالت بین المللی« بر می گردد. وقتی 
در موضوع فلســطین بیش از ٧٠ سال ظلم 
مستمر وجود دارد، بنابراین حمایت از مسأله 

فلسطین بخشی از عدالت اجتماعی است.
تاکید شریعتمداری بر مشارکت مردم

محمــد شــریعتمداری به ضــرورت انجام 
اقدامات لازم برای افزایش مشــارکت مردم 
در انتخابات ریاســت جمهوی تاکید دارد، او 
تاکید دارد که یکی از مهم ترین اصول حاکم 
بر انقلاب اســلامی ایران ابتناء همه امور بر 
رای مردم بوده اســت، زیرا اساس جمهوری 
اسلامی ایران بر این پایه شکل گرفته است. 
وی به صحبت های سخنگوی شورای نگهبان 
اشــاره کرده و می گوید: وقتی آقای طحان 
نظیف در اظهارات خود می گوید مشــارکت 
برای شــورای نگهبان مهم است یعنی دارد 
می گویــد تلاش می کنیــم صاحب نظران از 

نحله های گونان فکری و سلایق مختلف در 
انتخابات مشارکت داشته باشند که بر پایه آن 

مشارکت مردمی هم افزایش پیدا کند.
قالیباف از تکذیب ائتلاف تا وعده 

مسکن ارزان
و اما رئیس مجلس دوازدهم، او که ریاســت 
کجلــس دوازدهم را به این شــرط بر عهده 
گرفته بود که نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
نشود اما نتوانست چشم بر ساختمان خیابان 
پاســتور ببندد حالا با وعده ســاخت مسکن 
ارزان بــه میدان آمده اســت؛ او در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشته: هزینه بالای مسکن 
زندگی مردم را ســخت کرده و این ریشه در 
قیمت بــالای زمیــن دارد. ۳۳٠ هزار هکتار 
زمیــن در قانــون برنامه هفتم بــه ظرفیت 
سکونت گاهی اضافه شــد. در صورت اعتماد 
مردم با برنامه ریزی دقیق و سرعت بالا آن را 
اجرا خواهیم کرد. این وعده شخصی ست که 
در ۴ ســال  گذشته ریاست یکی از قوای سه 
گانه را در اختیاد داشته، اما گامی در حل این 
مشکل برنداشته است، گویا گره همه مشکلات 
مملکت تنها به دســت رئیس قوه مجریه باز 
می شود! در این میان کانال تلگرامی »شبکه 
رسمی هواداران قالیباف« نیز به شایعه ائتلاف 
قالیباف پایان داد، در این کانال تلگرامی آمده 
است که:»خبری که روزنامه اعتماد مبنی بر 
احتمال ائتلاف قالیباف و لاریجانی منتشــر 
کرده است، به صورت کامل و قطعی تکذیب 

می شود.«
زاکانی مدعی ایده های تحولی

علیرضا زاکانــی، که در دور قبل پیش از قرار 
گرفتن در معرض رای مردم از گردونه رقابت ها 
انصراف داد، مهمترین اولویت ها و فوریت های 
دولت آینــده را اقتصاد و افرهنگ می داند. او 
مدعی شده است ایده های تحولی برای اداره 
کشور دارد در نشســتی که با اصحاب رسانه 
برنامه های خود را ارائه خواهیم کرد.  زاکانی 
تاکیــد دارد که جهت دولــت آینده باید هم 
جهت با دولت آیت الله شــهید رئیسی باشد و 
این جهت باید استمرار پیدا کند و نقاط قوت 
آن هم باید تشدید شود. در موضوعاتی هم که 
نیاز به تدبیر و رفع کاستی ها هست باید کار با 

جدیت و دقت انجام شود.
تلاش مرتضوی 

برای ادامه دولت سیزدهم
صولت مرتضــوی نیز که یکــی دیگر از ٧8 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری است، 
تاکید دارد که اولین دغدغه اش بحث معیشت 
مردم و ســفره مردم است، او معتقد است که 
معیشــت مردم را باید به چند شیوه مدیریت 
کرد که اولین نکته مدیریت و مهار تورم است. 
وی عدالت اجتماعی و تقویت  دهک های کم 
درآمــد را اولویت بعد دانســت و تاکید دارد 
موضوع اشتغال اولویت دیگر دولت چهاردهم 

است. 
انصرافی های جبهه انقلاب

روز گذشــته داوود منظور و محمد رویانیان 
از کاندیداتوری انتخابات ریاســت جمهوری 
انصــراف دادند. در توضیحات هر دو نفر آمده 
بود کــه به دلیل وحــدت حداکثری جریان 
انقلاب و پرهیز از تعدد کاندیدا این تصمیم 

را گرفته اند.

نماینده ادوار مجلس گفت: من معتقدم 
در نهایت یک ســمت انتخابات نه تیم 
دولت، بلکه تیم حاکم بر دولت، مجلس 
و جریانات بیرونی حاکم بر آنها خواهد 
این جریانات سعی می کنند  یعنی  بود. 
پشت یک حزب قوی باشند و اختلافات 

خودشان را کنار بگذارند. 
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس 
در گفت وگو بــا خبرنگار ایلنــا، در ارزیابی 
داوطلبــان چهاردهمین  نــام  ثبت  فرآیند 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری و بررسی 
صلاحیت نامزدهای شــاخص گفت: شورای 
نگهبان معیار ثابتی برای بررســی صلاحیت  
کاندیداهای انتخابات مختلف ندارد. به همین 
دلیل همــواره بعد از اعلام نتیجه بررســی 
صلاحیت ها شــائبه هایی مطرح می شود. دو 
چیز تحــت عنوان عارضــه در ایران مطرح 
اســت؛ یکی زوال مشــارکت سیاسی و دوم 
روزافــزون حوزه هــای مدیریت  تضعیــف 
سیاســی - اقتصادی در کشــور. به هرحال 
یکی از مســئولان اصلی  این حوزه ها شورای 
نگهبان است. با برخوردهای متفاوتی که در 
انتخابات مختلف شــکل می گیرد این کار و 
این عارضه ها به وجود می آید. به همین دلیل 
در ســطح نباید انتظار وجود یک ســازوکار 
مشخص را داشــت. وی افزود: ما در شرایط 
کنونــی می بینیم، با توجه بــه نقش منفی 
نظارت ها بسیاری از نخبگان سیاسی حاضر 
نشــدند در عرصه انتخابات شرکت کنند. در 
میان در مورد کســانی که حاضر شدند هم 
این ســوال اصلی وجود دارد که آیا این افراد 
تأیید صلاحیت می شــوند یا خیر. طنز تلخ 
ماجرا این است، در میان کسانی که منتظر 
تأیید صلاحیت هســتند، رؤســای جمهور 
دارای دو دور سابقه ریاست جمهوری حضور 
دارند، رؤســای مجلس دارای سه دور سابقه 
ریاســت مجلس و افرادی که سابقه وزارت و 
8 سال معاون اولی ریاست جمهوری و خیلی 

مناصب دیگر هستند، حضور دارند.
این فعال سیاسی تصریح کرد: متاسفانه من 
معتقدم، در نهایت افرادی هم بیش از همه به 
مردم دروغ گفتند، از یک اطمینان و خیالت 
راحت برای تأیید صلاحیت برخوردار هستند. 
همین موضوع باعث می شود ما شور و شوق 
لازم را برای انتخابات نداشته باشیم. برخی از 

افراد دیگر هم هستند که امید ۵٠ درصدی 
برای تأیید صلاحیت دارند.

وی تاکیــد کرد: مــن معتقدم اگــر تأیید 
صلاحیت ها در سطح فراگیری صورت بگیرد، 
امکان اینکه یک مشارکت نسبی وجود داشته 
باشــد هســت؛ اما اگر تأیید صلاحیت ها در 
میان کسانی که بانیان وضع موجود هستند 
محدود شود، طبیعتا آثار منفی آن را اول در 
مشارکت سیاسی و بعد در تداوم بی سوادی 
سیاســی مدیران اقتصادی و سیاسی کشور 

خواهیم دید.
فلاحت پیشه در ارزیابی نامزدهای دولت در 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در مورد 
گزینه ها فقط زمانــی می توان صحبت کرد 
که نتایج تأیید صلاحیت ها مشــخص شود. 
آن چیزی که مشــخص شده، این است که 
جناح های سیاسی که باعث شکست تحزب 
در کشور شــدند، حتی نتوانستند به وظیفه 
جناحی خودشان عمل کنند. لذا ما می بینیم 
از جناح های مختلف افراد مختلف آمدند. در 
صورتی کــه در یک نظام حزبی از هر حزب 
حداقل یک نفر می آید. من معتقدم در نهایت 
یک سمت انتخابات نه تیم دولت، بلکه تیم 
حاکم بر دولت، مجلــس و جریانات بیرونی 

حاکم بر آنها خواهد بود.
وی خاطر نشــان کرد: یعنــی این جریانات 
سعی می کنند پشت یک حزب قوی باشند. 
اختلافــات خودشــان را کنــار بگذارند. در 
طرف مقابل امکان اینکه تجمیعی پشت سر 
یک نفر قــرار بگیرد که منتقد وضع موجود 
اســت، وجود دارد. لذا معتقــدم اگر بگوییم 
کاندیداهــای قوی و واقعــی دو جناح، واقعا 
وجود داشته باشــد در نهایت ما یک رقابت 
اصلی بین حافظان و منتقدان وضع موجود 
خواهیم داشت و دیگرانی که تأیید صلاحیت 
شــوند، احتمالا نمی توانند موجی را چه له و 

چه علیه وضع موجود ایجاد کنند.
وی در مــورد پیــش بینی خود از بررســی 
صلاحیت علــی لاریجانی گفــت: من فکر 
می کنــم آقــای لاریجانی ســعی می کند 
منتقــدان وضع موجــود را نمایندگی کند 
ولی امکان تأیید صلاحیت ایشــان بسته به 
شرایطی است لذا امکان ۵٠ تا 6٠ درصدی 
وجود دارد کــه آقای لاریجانــی هم تأیید 
صلاحیت شــود. اگر این کار صورت بگیرد، 

طبیعتا ایشان ســعی خواهد کرد منتقدان 
وضع موجود را نمایندگی کند. حامیان وضع 
موجود هم احتمالا پشت ســر کسانی مثل 
قالیباف جمع شــوند و اختلافات خودشان 
را در کوتاه مدت کنــار بگذارند. لذا معتقدم 
اگر اتفاقــات جدی در شــورای نگهبان به 
وجود بیایــد، در نهایت چالش بین اصولگرا، 
اصلاح طلب و سایر اسامی که به میان آمده، 
جای خود را به چالش بین منتقدان و موافقان 
وضــع موجود خواهد داد. فلاحت پیشــه در 
تحلیل حضور و حمایت اصولگرایان از سعید 
جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
من معتقدم، برخی از کسانی که در گذشته 
حاضر بودند و شعارهای مختلفی را سر دادند، 
هیچ کدام از این شــعارها عملیاتی نشد، این 
افراد تنهــا امیدی که دارند این اســت که 
عرصه رقابت انتخاباتی به حدی تنگ شــود 
که شــبیه به انتخابات دوره دوم تهران شود. 
یعنی انتخابات میان دوستان سابق باشد. به 
همین دلیل ما می بینیم که جریانات مختلفی 
که شعارهای عمل نشــده ای را در انتخابات 
گذشــته دادند، روی امیدواری به انتخابات 
حداقلی حساب کرده اند. اما انتخابات حداقلی 
به منزله خودزنی نظام سیاســی جمهوری 
اسلامی اســت. چون مردم به اندازه کافی از 
انتخابات زده شــده اند و یک نظام سیاسی 
نباید باید در این حد خود و مشروعیت خود 
را فدای چند شخص ناکارآمد کند. لذا امکان 
اینکه یک مدت فضای انتخابات بازتر شــود 
وجود دارد اما در نهایت معتقدم که انتخابات 
به سمت دوقطبی شدن پیش می رود. یعنی 
حافظان وضع موجود و مخالفان وضع موجود 

و حافظان وضع موجود این بار پشت سر یک 
نفر جمع خواهند شد و برای مجلس و دولت 
نقــش یک قطب را بــازی می کنند و قطب 
دیگر نقش ناراضی از وضع موجود اســت و 
من معتقدم که این قطب بسته به اینکه چه 
کسی تأیید صلاحیت شود کاندیدای خودش 
را مشــخص می کند. این فعال سیاســی در 
پاسخ به این ســوال که فضای دو قطبی در 
انتخابات بیــن کدام یــک از کاندیداها رخ 
خواهد داد، گفت: اگر کاندیدای شــاخصی 
در جنــاح اصلاح طلب مثل آقای جهانگیری 
تأیید صلاحیت  شود، به طور طبیعی امکان 
اینکه اصلاح طلبان یک جریان مســتقل را 
شــکل بدهند وجود دارد. اما اگر کاندیدای 
شــاخصی مثل آقــای جهانگیــری تأیید 
صلاحیت نشــوند، بخش عمده ای از جریان 
اصلاح طلب مشــارکت نخواهند کرد. امکان 
اینکه اگر آقــای جهانگیری تأیید صلاحیت 
نشــود، جریانات مختلف به ســمت کسانی 
مثل آقای لاریجانی برونــد، وجود دارد. اما 
مسأله این است که خود آقای لاریجانی تأیید 
صلاحیت شــان یک امکان بینابینی اســت. 
وی درباره قطب طرف مقابل گفت: معتقدم 
جریانات حاکم بر دولت و مجلس، اگر رقابت 
را انحصاری ببیننــد، بی رحمانه به جان هم 
خواهند افتاد و اتفاقاتی شبیه دور دوم تهران 
در انتخابات مجلس شکل خواهد گرفت. اما 
اگر در جریان منتقد وضع موجود، کســانی 
مثل آقای لاریجانی تأیید صلاحیت نشوند، 
من معتقدم این جریانات پشت سر یک نفر و 
به احتمال زیاد پشت سر آقای قالیباف جمع 

خواهند شد.

»مردم سالاری« وعده های انتخاباتی کاندیداها را بررسی می کند

تبلیغاتنامزدهازیرسایهگمانهزنیها

فلاحت پیشه تشریح کرد

دو قطبی انتخابات میان حافظان و منتقدان وضع موجود

انتصاب جدید در مجلس خبرگان رهبری
رئیس مجلس خبرگان رهبری در احکام جداگانه رئیس دبیرخانه و رئیس حوزه 

ریاست مجلس خبرگان رهبری را منصوب کرد.
به گزارش ایلنا، آیت الله موحدی کرمانی در حکمی حجت الاسلام سیدهاشم 
حســینی بوشــهری نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری را به ریاســت 
دبیرخانه این مجلس منصوب نمود. در این حکم آمده است: »حضرت آیة الله 
آقای حاج سید هاشم حسینی بوشهری »دامت برکاته« سلام علیکم با احترام، 
پیرو رأی صائب و اتفاق نظر اعضای محترم هیئت رئیســه و با لحاظ سوابق و 
شایستگی های ارزشمند جنابعالی، به موجب بند ۵ ماده ١١ آیین نامه داخلی، 
جنابعالی را برای مدت دو ســال به عنوان رئیــس دبیرخانه مجلس خبرگان 
رهبری، منصوب می نمایم. امید است با استعانت از درگاه ایزد منّان و بر اساس 
وظایف قانونی و استفاده از ظرفیت های موجود در مسؤولیت خطیر خود موفق 
باشید.« همچنین او در حکمی دیگر، حجت الاسلام حسن سامعی را به عنوان 

مشاور خود و رئیس حوزه ریاست مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد.
در حکم آیت الله موحدی کرمانی آمده است: »جناب حجة الاسلام آقای حسن 
سامعی دامت توفیقاته سلام علیکم با عنایت به سوابق خدمت و تجارب مفید 
مدیریتی شما، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت مشاور و رئیس حوزه 

ریاست مجلس خبرگان رهبری، منصوب می  نمایم.

مجلس خبرگان


